
  Materiál na Zastupitelstvo MOb Hrabová 

           ZMOb1822/24/Slí 7 

 

 

                         Statutární město Ostrava    

Městský obvod Hrabová 
------------------------------ 

 
Pro 24. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová, konané dne 16.3.2022. 

 

Odpis pohledávky 

 

 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 
 

schvaluje 

 

odpis pohledávky za J.L.  dle předloženého návrhu.      

 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Jedná se o dluhy vzniklé z pronájmu bytu na ulici Viktora Huga 453/3, byt č. 6, Ostrava-
Hrabová, za dlužníkem panem Josefem Líbalem, nar. 11.9.1963, bytem Myslín 30, 398 04 

Čimelice. 

 

Veškeré pohledávky za dlužníkem byly řešeny soudní cestou a městskému obvodu byl přiznán 

nárok na úhradu dlužného nájemného, poplatků z prodlení a nákladů exekučních řízení 

v celkové výši 312 482,- Kč.  

 

Až do prosince roku 2016 byly dlužníkovi prováděny srážky ze mzdy u zaměstnavatele Průmysl 

z kamene a.s., u něhož žalovaný ukončil pracovní poměr dne 10.6.2016.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že poslední splátka dluhu byla připsána na účet městského obvodu 
v lednu 2017, nepředpokládali jsme se, že by dlužník mohl být v insolvenci. Tuto skutečnost 

nám oznámil Okresní soud v Ostravě dne 20.3.2017. Z insolvenčního rejstříku jsme zjistili, že 

dlužník neuvedl dluh, který vůči ÚMOb Hrabová má, ani související exekuční řízení, která byla 

proti němu vedena. 

 

Jelikož jsme se domnívali, že dlužník svým jednáním sledoval nepoctivý záměr ve snaze 

vyhnout se placení dluhu vůči ÚMOb Hrabová, navrhli jsme soudu zrušení oddlužení pro 

sledování nepoctivého záměru. 

 

Soud však usnesením č.j. KSCB 41 INS 26561/2016-A-7 ze dne 23.12.2016 zamítl návrh na 
zrušení oddlužení dlužníka.   Zjistil úpadek dlužníka, povolil jeho řešení oddlužením a ustanovil 

insolvenčním správcem Penz a Hadraba v.o.s.. 

Usnesením č.j. KSCB 41 INS 26561/2016-B-5 ze dne 21.3.2017 pak soud povolené oddlužení 

schválil ve formě splátkového kalendáře. 

 



  Materiál na Zastupitelstvo MOb Hrabová 

           ZMOb1822/24/Slí 7 

 

 

Tímto bylo insolvenční řízení ve věci dlužníka: Josefa Líbala, nar. 11.9.1963, Myslín 30, 398 

04, Myslín pravomocně skončeno a rejstříkový zápis se uzavřel. 
 

Aktuální výše dluhu činí 248 223,- Kč. 

 

Z toho soudní poplatky činí 1 140,- Kč a poplatky z prodlení 247 083,- Kč. 

 

Z výše uvedených důvodů navrhujeme odpis pohledávky v celkové výši 248 223,-Kč. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Lucie Slívová, referent odboru financí a správy majetku 

Předkládá:  Igor Trávníček, starosta městského obvodu Hrabová   

Projednáno: Radou městského obvodu Hrabová – usnesení č. RMOb182287/1797, dne 

23.2.2022 

        

Příloha:  

 

 
 

 

V O. – Hrabové dne 25.2.2022 


